
 
 

 
RESOLUCIÓN No. 025 de 2014 

 
 

(Julio 8) 
 

Por la cual se imponen unas sanciones  
 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FÚTBOL PROFESIONAL  
CATEGORÍAS “A” y “B” 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias,  
 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º.- Imponer las sanciones correspondientes a unos partidos disputados por la 2ª fecha de la Copa 

Postobón 2014 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      
Deivi Balanta A. Petrolera F.C. 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
Andrés Tello Envigado F.C. 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Juan D. Díaz Cortuluá 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Juego brusco grave Copa Postobón  
 Artículo 78-C Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Miguel Solis A. Bucaramanga 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Malograr una oportunidad manifiesta de gol con una falta. 
 

Copa Postobón  

 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 2) 

_________________________________________________________________________________________ 

Diego Muñoz Real Santander 2ª fecha Copa 
Postobón 2014 

1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Gustavo Cuellar Junior 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Gulfran Támara  Barranquilla F.C. 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Martín Arzuaga Uniautónoma 

F.C. 
2ª fecha Copa 
Postobón 2014 

1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Edwin Del Castillo Cúcuta Deportivo 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
      
Jesús Figueroa U. de Popayán 2ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 3ª fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

 
AMONESTADOS 

 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

CRISTIAN SUBERO  PATRIOTAS F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JONATHAN SEGURA PATRIOTAS F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

GONZALO MARTINEZ PATRIOTAS F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

SEBASTIAN HERRERA A. PETROLERA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

NEIDER MORANTES ENVIGADO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LEONARDO SALDAÑA JAGUARES F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ELKIN MOSQUERA JAGUARES F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS SANCHEZ JAGUARES F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOSE QUIÑONEZ JAGUARES F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DAVID CONTRERAS JAGUARES F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANDRES QUEJADA CORTULUA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS RODAS CORTULUA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JULIAN BALANTA CORTULUA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

HELIBELTON PALACIOS DEPORTIVO CALI 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANDRES PEREZ DEPORTIVO CALI 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 3) 

_________________________________________________________________________________________ 

YERSON CANDELO DEPORTIVO CALI 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

GERMAN MERA DEPORTIVO CALI 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS PALACIOS A. BUCARAMANGA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

BRAINER GARCIA JUNIOR 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILLIAM TESILLO JUNIOR. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANGEL CAÑAS VALLEDUPAR F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EDUARDO SIMANCAS VALLEDUPAR F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS MORENO VALLEDUPAR F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JHONIER VIVEROS U. MAGDALENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALEXIS HINESTROZA U. MAGDALENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ERWIN CARRILLO U. MAGDALENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANDRES ROA U. MAGDALENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS ANGULO U. MAGDALENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WAINER CANEDA BARRANQUILLA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

RONALD HERRERA BARRANQUILLA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOHN CAÑATE BARRANQUILLA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAIR MOSQUERA BARRANQUILLA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JEISON MORENO U. DE POPAYAN 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YEISON CARABALÍ U. DE POPAYAN 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

SANTIAGO RODAS DEPOR F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALI REYES DEPOR F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAROL MARTINEZ ATL. HUILA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CESAR MENA ATL. HUILA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

NICOLAS PALACIOS DEP. TOLIMA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN MAHECHA DEP. TOLIMA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CESAR AMAYA DEP. TOLIMA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DONOVIS BANGUERO DEP. TOLIMA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

BRAYAN FERNANDEZ RIONEGRO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FELIPE BANGUERO RIONEGRO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

SHERMAN CARDENAS ATL. NACIONAL 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DIEGO ARIAS ATL. NACIONAL 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JEFFERSON CUERO IND. SANTA FE 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN ROA IND. SANTA FE 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

MARLON PIEDRAHITA ONCE CALDAS 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOAQUIN MARTINEZ PEREIRA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALAN MOSQUERA EXPRESO ROJO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FABIO MINA EXPRESO ROJO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILFER MONTOYA EXPRESO ROJO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

PEDRO PORTOCARRERO EQUIDAD  2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DANIEL BRICEÑO EQUIDAD  2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FERNANDO BATISTE EQUIDAD  2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 4) 

_________________________________________________________________________________________ 

CAMILO FONSECA BOGOTA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN ORTIZ MILLONARIOS F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

NELINO TAPIA UNIAUTONOMA F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS CARABALLO REAL CARTAGENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILLIAM CARRASCAL REAL CARTAGENA 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILDER MOSQUERA CUCUTA DEP. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DIEGO ESPINEL CUCUTA DEP. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EDWIN MOVIL BOYACA CHICO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DANIEL MURILLO BOYACA CHICO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRANCISCO RODRIGUEZ BOYACA CHICO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

PEDRO TAVIMA BOYACA CHICO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAVIER SANGUINETTI BOYACA CHICO F.C. 2ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

 
Artículos 51-4 y 74-5 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

JAGUARES F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

DEPORTIVO CALI 4 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

BARRANQUILLA F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

U. MAGDALENA 5 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

DEP. TOLIMA 4 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

BOYACA CHICO F.C. 5 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

 
Artículos 91-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 5) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Artículo 2º.- Imponer las sanciones correspondientes a unos partidos de la 3ª fecha de la Copa Postobón  2014.  
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      
Niver Arango A. Petrolera 3ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo 4ª  fecha  

Motivo: Recibir doble amonestación  en un mismo partido Copa Postobón  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
Franco Armani A. Nacional 3ª fecha Copa 

Postobón 2014 
1 fecha $30.800,oo  4ª fecha 

Motivo: Malograr una oportunidad manifiesta de gol con una falta  Copa Postobón 
 Artículo  78-D Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
   
Camilo Mancilla A. Huila 3ª fecha Copa 

Postobón 2014 
2 fechas $66.734,oo 4ª y 5aª fecha 

Motivo: Conducta violenta contra un adversario Copa Postobón 
 Artículo  78-4 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   

 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

MAURICIO MARIN  CUCUTA DEP. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DAVID GOMEZ CUCUTA DEP. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

PABLO ESCOBAR CUCUTA DEP. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS VERGARA CUCUTA DEP. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRANCISCO HERRERA REAL SANTANDER 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FREDDY FLOREZ REAL SANTANDER 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOSE CASTILLO AMÉRICA DE CALI 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EDIER TELLO AMÉRICA DE CALI 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANDRES PEREZ DEPORTIVO CALI 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JHON VIAFARA DEPORTIVO CALI 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALEXIS HENRIQUEZ ATL. NACIONAL 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRANCISCO NAJERA ATL. NACIONAL 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YORLEIS MENA DEP. IND. MEDELLIN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DANIEL HERNANDEZ DEP. IND. MEDELLIN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JHERSON CARDOZA DEP. IND. MEDELLIN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS BEJARANO DEP. IND. MEDELLIN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DAVID VALENCIA A. PETROLERA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

GIOVANNY MARTINEZ A. PETROLERA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EMANUEL DE PORRAS ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YEISON CHACÓN ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 6) 

_________________________________________________________________________________________ 

EIMER AREVALO ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAIR LOPEZ ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS PALACIOS ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRAN PACHECO FORTALEZA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAIR PALACIOS FORTALEZA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILLIAM BUENAÑOS FORTALEZA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALEXANDER JARAMILLO FORTALEZA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN GUAZA ATLETICO HUILA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ELVIS PERLAZA ATLETICO HUILA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOSSIMAR GOMEZ JUNIOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS NARVÁEZ JUNIOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

GUILLERMO CELIS JUNIOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JORGE AGUIRRE JUNIOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOHN CAÑATE BARRANQUILLA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

HENRY CASTILLO CORTULUA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JULIO CHAVEz CORTULUA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JULIAN BALANTA CORTULUA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

RODOLFO REYES DEPOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN ZULUAGA DEPOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

SANTIAGO RODAS DEPOR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILFER MONTOYA EXPRESO ROJO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FELIPE AVILA EXPRESO ROJO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ARNULFO BEITA EXPRESO ROJO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

HARRISON MANCILLA EXPRESO ROJO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JONATHAN GARAY BOGOTA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

OMER ESCALANTE BOGOTA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALDAIR HERNANDEZ BOGOTA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JOSE NAJERA EQUIDAD 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

AMAURY TORRALVO EQUIDAD 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

OSCAR BARRETO EQUIDAD 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

BRAYAN LUCUMI LLANEROS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS BECERRA LLANEROS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAIDER RIQUETT DEP. QUINDIO 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FABIO CASTILLO DEP. QUINDIO 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

MARVIN VALLECILLA PEREIRA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

STEVEN VELEZ PEREIRA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

VICTOR OCAMPO UNIAUTONOMA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

MANUEL PEÑA UNIAUTONOMA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YULIAN MARTINEZ UNIAUTONOMA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FABER CAÑABERAL UNIAUTONOMA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS CHAVEZ UNIAUTONOMA F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 7) 

_________________________________________________________________________________________ 

HUGO BOLAÑO VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

OSCAR SANTOS VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

SARAMYS RODRIGUEZ VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS RAMIREZ ENVIGADO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YILMAR ANGULO ENVIGADO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN QUINTERO ENVIGADO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CARLOS NARANJO RIONEGRO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

WILMER LARGACHA JAGUARES F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

RAMIRO SANCHEZ JAGUARES F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ANDERSON ZAPATA ITAGUI F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRANCISCO RODRIGUEZ BOYACA CHICO F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

HAROLD MACIAS PATRIOTAS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FELIX NOGUERA DEP. TOLIMA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JUAN MAHECHA DEP. TOLIMA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JULIAN MEJA DEP. TOLIMA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DAVID SILVA DEP. TOLIMA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

HENRY OBANDO DEP. TOLIMA 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EDY CASTAÑO ONCE CALDAS 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

CAMILO PEREZ ONCE CALDAS 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JONATHAN LOPERA ONCE CALDAS 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

JAIRO BARRERO U. DE POPAYAN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

YEISON CARABALI U. DE POPAYAN 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

EDER BALANTA DEP. PASTO 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

DANIEL LOPEZ DEP. PASTO 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

GIOVANNY BANGUERA DEP. PASTO 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

LUIS SEIJAS IND SANTA FE 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FRANCISCO MESA IND SANTA FE 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ALEX DIAZ MILLONARIOS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

ROMAN TORRES MILLONARIOS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

FABIAN VARGAS MILLONARIOS F.C. 3ª fecha Copa Postobón 2014 $30.800,oo 

 
Artículos 51-4 y 74-5 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 

 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

CUCUTA DEPORTIVO 4 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

DEP. IND. MEDELLIN 4 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

ATL. BUCARAMANGA 5 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

FORTALEZA F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 3ª fecha Copa $154.000,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 8) 

_________________________________________________________________________________________ 

Postobón I 2014 

JUNIOR F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

UNIAUTONOMA F.C. 5 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha Copa 

Postobón I 2014 
$154.000,oo 

 
Artículo 91-4 Código Disciplinario Único de Colfútbol. 

 
Artículo 3º.  Jaguares F.C. sancionado con setecientos setenta mil pesos ($770.000.oo) de multa por no 

presentarse oportunamente a los actos protocolarios del partido disputado entre Envigado 
F.C. y Jaguares F.C. por la 2ª fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-D CDU). Según informe 
arbitral del partido, Jaguares F.C. no se presentó oportunamente a los actos protocolarios. 

 
Artículo 4º  Club Deportivo Popular Junior F.C. S.A. sancionado con setecientos setenta mil pesos 

($770.000.oo) de multa por retrasar el inicio del segundo tiempo del partido disputado contra 
el Valledupar F.C. por la 2ª fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-D CDU). Según informe 
arbitral del partido, el club Junior causó una demora injustificada para el inicio del segundo tiempo 
del partido. 

 
Artículo 5º. Club Deportivo Popular Junior F.C. S.A. amonestado por ser responsable de conducta 

impropia de sus espectadores en el partido disputado contra el Valledupar F.C. por la 2ª fecha 
de la Copa Postobón 2014 (Art. 98 CDU). Según informe arbitral del partido, los espectadores del 
equipo local ingresaron a la pista atlética de la cancha del estadio. 

 
Artículo 6º. Club Deportivo Atlético Huila S.A. sancionado con setecientos setenta mil pesos 

($770.000.oo) de multa por retrasar el inicio del partido disputado con el Deportes Tolima por 
la 2ª fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-D CDU). Según informe arbitral, el Atlético Huila 
retrasó el inicio el inicio del partido sin causa justificada. 

 
Artículo 7º. El Club Deportivo Depor F.C. S.A. sancionado con setecientos setenta mil pesos ($770.000.oo) 

de multa por retrasar el inicio del partido disputado con Universitario de Popayán por la 2ª 
fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-D CDU). Según informe arbitral, el Depor F.C. retrasó el 
inicio el inicio del partido sin causa justificada. 

 
Artículo 8º. Jaguares de Córdoba sancionado con setecientos setenta mil pesos ($770.000.oo) de multa 

por conducta incorrecta de un recogebolas consistente en retrasar la reanudación del partido 
disputado contra Itagüí F.C. por la 3ª fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-E CDU). Según 
informe arbitral, a causa de la conducta de un recogebolas se retrasó la reanudación del partido. 

 
Artículo 9º. Patriotas F.C. sancionado con setecientos setenta mil pesos ($770.000.oo) de multa por no 

presentarse oportunamente a los actos protocolarios del partido disputado contra Boyacá 
Chicó F.C. por la 3ª fecha de la Copa Postobón 2014 (Art. 92-D CDU). Según informe arbitral del 
partido, Patriotas F.C. no se presentó oportunamente a los actos protocolarios. 

 
Artículo 10º. En investigación. Partido disputado el 2 de julio de 2014 entre Universitario de Popayán y 

Depor F.C. por la 2ª fecha de la Copa Postobón 2014. 
 
Artículo 11º. Las sanciones económicas impuestas en esta resolución deberán cancelarse a la Dimayor dentro del 

término previsto el artículo 52° del Código Disciplinario Único de Colfútbol, el cual señala: 
 

 “Artículo 52. Ejecución de la multa.  



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 025 del 8 de julio de 2014   (Página 9) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberán cancelar el valor 
correspondiente dentro de los veinte (20) días siguientes a la fecha de notificación de la 
sanción. De no hacerlo quedarán inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes 
y si se tratare de un club, el mismo será sancionado con deducción de puntos de los 
obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente campeonato. 
 
Para tal efecto, la comisión o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de 
resolución, hará la respectiva publicación sobre los inhabilitados por esta causa. 

 
 
 

Fdo. Fdo. 
CAMILO TARQUINO GALLEGO 

Presidente (E) 
ALEJANDRO ZORRILLA PUJANA 

Secretario 

 


